

## Vinbeskrivning Jordan runt med Syrah

Svante Dolff

### Länk till vinbeskrivning

<https://www.systembolaget.se/delad-lista/?shareId=059e53da-6c28-4f77-bf66-348af24c4887>

Nr	Namn	Land	Druva	Pris	Socker	Fyllig	Sträv	Syra	Alko	Färg	
1	2800	Delas les Launes Crozes-Hermitage, 2020	Frankrike	Syrah	189	2,25 g/fl	10	9	10	13	Mörk, blåilla färg
2	50804	Grant Burge Fisell Shiraz, 2016	Australien	Shiraz	259	2,0 g/fl	-	-	-	14,5	-
3	2727	Hartenberg	SydAfrika	Shiraz	200	2,25 g/fl	10	10	10	14,5	Mörk, blårod färg
4	2332	J.Lohr Estates South Ridge, Syrah 2018	USA	Syrah	169	2,25 g/fl	10	8	9	14	Mörk, blårod färg
5	6253	Penfolds Koonunga Hill Shiraz Cabernet, 2019	Australien	Shiraz & Cabernet S	99	2,25 g/fl	10	8	9	14,5	Tät, mörk, blårod

#### Karaktäristik

1	<p><b>Doft:</b> Nyanserad, kryddig doft med inslag av fat, björnbär, svartpeppar, plommon, <b>rökta charkuterier</b>, skogshallon och lagerblad. <b>Smak:</b> Nyanserad, kryddig smak med inslag av fat, björnbär, svartpeppar, lavendel, <b>rökta charkuterier</b>, hallon, eneträ, svarta oliver och lagerblad. Serveras vid cirka 18°C till rätter av mörkt kött, gärna grytor eller stekar. Området Crozes-Hermitage omfattar 1 250 hektar vinodlingar och är den kvantitetsmässigt viktigaste appellationen i norra Rhône-dalen. Tillåtna druvsorter är den blå syrah, och de gröna roussanne och marsanne. <b>Om producenten:</b> Delas grundades 1835. Idag ägs firman av champagneproducenten Deutz. Lagring Cirka 30 procent av vinet har lagrats på ekfat. Tillverkning: Musten jäste i öppna cementtankar vid 28-32 grader. Årgång 2020. Druvorna skördades för hand.</p>
2	<p><b>Doft:</b> Doften är fyllig med toner av plommon, hallon, lakrits, mörk choklad och vanilj. <b>Smak:</b> Vinet har en tydlig men samtidigt elegant tanninstruktur som balanseras mycket väl med vinets fruktiga inslag av björnbär, mörka körsbär samt plommon tillsammans med karaktärer av mörk choklad kryddor, örter och tydliga toner av fat. Vinet har en fyllig kropp, balanserad syra och lång finish. <b>Tillverkning:</b> Druvorna skördades delvis för hand och delvis maskinellt. Efter skörd pressades druvorna och jästes därefter i öppna jäsfat. Musten lagrades därefter i 20 månader på franska och amerikanska Hogheadsfat där 20% av faten var nya. <b>Övrigt:</b> 2016 års årgång inleddes med en kall vinter med lite nederbörd som fortsatte in under våren. Sommaren (november december, januari) inleddes varmare än vanligt men övergick därefter till ett mildare klimat vilket gav druvorna en lång mognadsperiod. <b>2016 års årgång är utsedd som en exceptionell årgång i Barossa Valley.</b></p>
3	<p><b>Vinmakare:</b> Carl Schultz <b>Doft:</b> Fruktig, nyanserad doft med fatkaraktär, inslag av björnbär, svarta vinbär, mörk choklad, <b>viol</b>, <b>svartpeppar</b> och kaffe. <b>Smak:</b> Fruktig, nyanserad smak med fatkaraktär, inslag av björnbär, mörka körsbär, kakao, <b>viol</b>, <b>svartpeppar</b>, <b>lakrits</b> och kaffe. Serveras vid cirka 18°C till grillade rätter av mörkt kött. <b>Vinifikation:</b> Hartenbergs Shiraz 2018 har skördats för hand. I vineriet krossas druvorna och får ligga över natten i kylrum. Blott 20 procent av druvsaften tas till vara och får sedan jäsa med hjälp av två jästsorter från franska Rhône-dalen. <b>Lagring:</b> Vinet har mognat på 100 % fransk ek under 17 månader, varav 40% nya fat, 40% andra användningen och 20% tredje användningen. pH: 3,44, totalsyra: 5,68 gr/ <b>Övrigt:</b> Hartenbergs Shiraz är ett kultvin och utmärkelserna har regnat över dem genom åren. Bland annat med tunga titlar i USA, Kanada och Frankrike. Bland många medaljer märks också guldmedaljer vid Wine and Spirit Competition i London som är världens mest prestigefulla dryckestävling. Hartenbergs många framgångar har gjort att den ansvarige vinmakaren Carl Schulz också blivit en superstjärna i den sydafrikanska vinindustrin. Hartenbergs shirazviner fick nyligen guldmedalj vid den prestigefyllda "Syrah de Monde". <b>Hartenberg stoltserar nu med hederstiteln "The home of the world's best shiraz".</b></p>
4	<p><b>Doft:</b> Nyanserad doft med fatkaraktär, inslag av björnbär, mörk choklad, plommon, <b>svartpeppar</b>, tobak, mörka körsbär och lakrits. <b>Smak:</b> Nyanserad, fruktig smak med fatkaraktär, inslag av björnbär, mörk choklad, plommon, <b>svartpeppar</b>, mörka körsbär, hallon, lakrits och vanilj. <b>Passar till:</b> BBQ, pulled pork, lammfärsbiffar med myntayoghurt, västerbottenpaj, ost och charkbricka. <b>Vinifiering:</b> Här har teamet varsamt viniferat druvorna syrah, mourvedre ihop med ett stänk av den gröna druvan viognier för att åstadkomma ett matvänligt, smakrikt och balanserat vin som reflekterar sitt ursprung- Monterey och Paso Robles. J. Lohr Estates South Ridge Syrah odlas på en kombination av kalkrik och grusig jord, som passar druvan syrah ypperligt. Cirka 45% av druvorna odlas i de kallare områdena Adelaida och Willow Creek, som bidrar med aromatiska toner till vinet samt karaktär av sandelträ. Ytterligare 30% kommer från vingårdar i de varmare Estrella- och San Miguel där druvan syrah istället ger kryddiga toner av svart te och kamfer. 15% kommer från höghöjdsvingården Beck Vineyard i Creston sub-AVA, som ger druvorna och vinet en exceptionellt mörk färg och karaktär av blå och mörka bär. <b>Övrigt:</b> Den familjeägda vinproducenten J. Lohr bildades för snart 50 år sedan av pionjären Jerry Lohr. Jerry Lohr insåg tidigt vilken potential som fanns för vinproduktion och druvodling under den varma kaliforniska solen, i Central Coast-region. Området räknas idag till ett av de bästa i regionen med viner i världsklass. J.Lohr, som gått i bräsch för vinframställning i området, är idag en av branschens mest respekterade producenter med livfulla, djärva och koncentrerade viner.</p>
5	<p><b>Doft:</b> Mycket fruktig doft med rostad fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, plommon, eukalyptus, mörk choklad och vanilj. <b>Smak:</b> Mycket fruktig smak med rostad fatkaraktär, inslag av svarta vinbär, plommon, mörk choklad, örter och vanilj. Serveras vid 16-18°C till smakrika, gärna grillade rätter av lamm- eller nötkött. Penfolds grundades av den engelska doktorn doktor Christopher Rawson Penfolds</p>